2022年 11月 14日

各 位

会 社 名  日 医 工 株 式 会 社

(証券コード 4541 東証プライム市場)

代 表 者 名  代表取締役社長 田 村 友 一

お問合せ先  取締役常務執行役員 石 田 修 二

TEL 076-432-2121

（開示事項の経過）減損損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2022 年 11 月８日開示の「減損損失の計上に関するお知らせ」において、2023
年３月期第２四半期連結会計期間（2022 年７月１日～2022 年９月 30 日）に、Sagent グ
ループに係るのれんを含む固定資産について減損損失を計上する見込みである旨お知らせ

しておりましたが、減損損失の金額が確定いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．減損損失の計上
 Sagent グループが所有するのれん、有形固定資産、無形資産について 47,417 百万円の

減損損失を計上いたしました。

２．当期業績に与える影響
 当該減損損失の計上により、当社グループは 2023 年３月期第２四半期末において債務

超過の状態となりました。詳細につきましては、本日公表の「2023 年３月期 第２四半期

決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」をご参照ください。
以 上